INDICAÇÃO Nº  79/2008

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS URGENTES COM RELAÇÃO AOS INUMEROS  BURACOS EXISTENTES NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

                               Senhor Presidente,

                                   CONSIDERANDO os inúmeros buracos existentes em vias públicas de todo o município, causando riscos de acidentes, danos e prejuízos aos veículos automotores que por elas trafegam;

CONSIDERANDO o descontentamento de toda a população, sentimento que vem sendo manifestado constantemente, seja por meio da imprensa local, seja por reclamações feitas inclusive para este Vereador;

CONSIDERANDO o respeito justo e de direito que deve ser dispensado a todo cidadão, que paga seus impostos e que merece a atenção do poder público,

   INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar, sem tardança, à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que sejam tomadas as providências necessárias, em caráter de urgência, quanto aos inúmeros buracos existentes nas vias públicas do município.
SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

 Vereador – PTB